INDICAÇÃO

Solicitamos construção de uma praça no clube
de mães ão lado do colégio Silvino Leite de
Arruda no bairro Planalto em Cuiabá/MT.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitamos construção de uma praça no clube de mães ão lado do colégio Silvino Leite de
Arruda no bairro Planalto em Cuiabá/MT.

JUSTIFICATIVA
Sabemos da importância para a comunidade desta benfeitoria, pois trará mais diversão, lazer e

cultura para os moradores da região que ali moram e transitam, esperamos que fosse atendida essa
demanda com toda a atenção, a comunidade agradece desde já. Considerando o estado crítico que
se encontra o local, solicitamos com a MÁXIMA URGÊNCIA à realização de tais serviços.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 2 de fevereiro de 2026.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310031003500340038003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-04T08:34:35-0400